
 

     

 

 
Città Metropolitana di Torino        

 

 

ORDINANZA n. 6 

del 23/05/2022 

OGGETTO:  CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRANSITO DI AUTOVEICOLI DI OGNI GENERE - IL DIVIETO DI 

SOSTA SUL TRATTO DI STRADA IN VIA MICHELA NUMERO CIVICO 16 , VIA MONTEGRAPPA, 

INCROCIO CON VIA ROMA, PER ESEGUIRE LAVORI DI DEMOLIZIONE FABBRICATO IN QUANTO 

PERICOLANTE.           

 

I L   S I N D A C O 

 

VISTA la necessità di procedere alla demolizione del fabbricato di proprietà Comunale ubicato in Via Michela n. 16, in quanto pericolante; 

 

PREMESSO che per eseguire tali lavori si dovrà chiudere totalmente la viabilità, e la sosta di ogni genere di autoveicoli,  installando la segnaletica 

stradale; 

 

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6 e 7, del nuovo C.d.S. 3.4.1992, n. 285 e del Regolamento di Esecuzione, così come aggiornato dal D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495 e al D.M del 10.07.2002, nonché il Decreto Interministeriale 4.3.2013.; 

 

LETTI gli artt. 107, commi 2 e 5, e 109 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 ago 2000, n. 267; 
                                                                                       

O R D I N A 
     

al fine di poter eseguire i lavori, la chiusura totale del transito di autoveicoli di ogni genere e il divieto di sosta  con rimozione 

forzata, nel tratto di strada Via Michela all’altezza del  numero civico 16 , Via Montegrappa, incrocio con Via Roma, con inizio 

a far data dal 24.05.2022 sino al 17.05.2022,  per consentire alla ditta di eseguire i lavori di demolizione fabbricato in quanto 

pericolante; 

 

- La presente Ordinanza entrerà in vigore solo a seguito della collocazione della segnaletica stradale nei luoghi precitati, a 

cura dall’Impresa NEVE s.r.l. con sede in Via Burolo n.30 -  Ivrea (TO) , esecutrice dei lavori; 

 

- La Polizia Municipale e tutti gli altri Organi di Polizia, di cui all’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati della sua 

esecuzione, vigilando sulla segnaletica e sulla sua corretta apposizione. 

 

- I contravventori della presente Ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

 

- Copia della presente ordinanza va inviata per posta elettronica all’Impresa NEVE s.r.l. con sede in Via Burolo, n. 30  Ivrea 

(TO), esecutrice dei lavori;  

 

- La Polizia Municipale - il Tecnico Comunale e gli Amministratori  del Comune di Quassolo, sono incaricati di far rispettare le 

disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 
 

A V V E R T E 
 

Che la mancata ottemperanza alle disposizioni emanate col presente Provvedimento può comportare la segnalazione all’Autorità Giudiziaria per 

violazione al Codice Penale (art. 650). 

 

A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso il presente atto, è ammesso presentare ricorso al TAR Piemonte, per 

incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dal suo ricevimento, o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, entro 120 giorni dal ricevimento. 

          

 

Quassolo, lì 23/05/2022 
 

Il Sindaco 

Agostino BLANC 

firmato digitalmente 


